
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  232 DEL 25/02/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attribuzione incarico di direzione della struttura operativa complessa (SOC) 
Clinica chirurgica – prof. Giovanni TERROSU, docente universitario di II fascia 
per il S.S.D. MED/18 – chirurgia generale presso l’Università degli Studi di 
Udine. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  232 del 25/02/2022 
 

Atto n. 232 del 25/02/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Attribuzione incarico di direzione della struttura operativa 
complessa (SOC) Clinica chirurgica – prof. Giovanni TERROSU, docente 
universitario di II fascia per il S.S.D. MED/18 – chirurgia generale presso 
l’Università degli Studi di Udine. 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 517/1999 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 
 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 
abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
RICHIAMATO il vigente Protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia e l’Università degli Studi di Udine per lo svolgimento delle 
attività assistenziali delle Università; 
 
DATO ATTO che la direzione della SOC Clinica chirurgica del Presidio 
ospedaliero universitario Santa Maria della Misericordia di Udine risulta 
vacante, stante la sospensione delle funzioni assistenziali al precedente 
titolare, da ultimo disposta fino al 31.08.2023 con decreto n. 1006 del 
24.09.2021; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. 20525 del 15.02.2022, assunta in atti al 
prot. aziendale n. 28659 del 17.02.2022, il Magnifico Rettore dell’Università 
degli Studi di Udine chiede il conferimento dell’incarico di direzione della SOC 
Clinica chirurgica al prof. Giovanni TERROSU, docente universitario di II fascia 
per il S.S.D. MED/18 – chirurgia generale presso l’Università degli Studi di 
Udine con funzioni assistenziali presso la suddetta struttura; 
 
RITENUTO strategico garantire la titolarità della funzione apicale in parola, 
quantomeno per il periodo di sospensione delle funzioni assistenziali al 
precedente direttore o comunque fino alla sua definitiva cessazione dal servizio 
in caso di mancato rientro, facendo propria la proposta del Magnifico Rettore 
stante che la stessa è formulata in relazione ad una struttura a direzione 
universitaria;  
 
SENTITO il Direttore Sanitario che si è espresso favorevolmente in merito; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  232 del 25/02/2022 
 

Atto n. 232 del 25/02/2022  Pag. 3 di 4  

 
RITENUTO di procedere al conferimento al prof. Giovanni TERROSU 
dell’incarico di direzione universitaria della SOC Clinica chirurgica del Presidio 
ospedaliero universitario Santa Maria della Misericordia di Udine, a decorrere 
dal 01.03.2022 e per il periodo di sospensione delle funzioni assistenziali al 
precedente direttore o comunque fino alla sua definitiva cessazione dal servizio 
in caso di mancato rientro; 
 
PRECISATO altresì che l’incarico in parola potrà cessare prima della scadenza 
suddetta, in caso di rientro anticipato del titolare del posto ovvero anche 
qualora dovessero sopravvenire nel corso della vigenza ragioni organizzative 
e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che comportino 
modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale tali da rendere impossibile 
la prosecuzione del medesimo, anche in linea con quanto previsto dalla Legge 
Regionale n. 27/2018; 
 
DATO ATTO che, nelle more dell’adozione e progressiva attuazione dell’atto 
aziendale di ASU FC, il valore economico dell’incarico conferito al prof. UZZAU 
corrisponderà a quanto previsto dall’attuale mappatura in relazione alle 
strutture operative complesse dell’ex Azienda Ospedaliero Universitaria “Santa 
Maria della Misericordia” di Udine; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 
attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Risorse Umane, nel 
proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza 
di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del 
Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  232 del 25/02/2022 
 

Atto n. 232 del 25/02/2022  Pag. 4 di 4  

 
1) conferire al prof. Giovanni TERROSU l’incarico di direzione universitaria 

della SOC Clinica chirurgica del Presidio ospedaliero universitario Santa 
Maria della Misericordia di Udine, a decorrere dal 01.03.2022 e per il 
periodo di sospensione delle funzioni assistenziali al precedente direttore o 
comunque fino alla sua definitiva cessazione dal servizio in caso di mancato 
rientro; 
 

2) stabilire, altresì, che l’incarico in parola potrà cessare prima della scadenza 
suddetta, in caso di rientro anticipato del titolare del posto ovvero anche 
qualora dovessero sopravvenire, nel corso della vigenza, ragioni 
organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che 
comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale tali da 
rendere impossibile la prosecuzione del medesimo, anche in linea con 
quanto previsto dalla Legge Regionale n. 27/2018. 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 232 del 25/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 25/02/2022 09:44:29
IMPRONTA: 0761320C05490BA3FC52C959C9228CE40BF697FF711D450B8E7BA20BFC87986F
          0BF697FF711D450B8E7BA20BFC87986FBA30E45DB38BC8C4F4933BB09E3461D3
          BA30E45DB38BC8C4F4933BB09E3461D3324B05F59483948D7DDBEEBC3CC58E75
          324B05F59483948D7DDBEEBC3CC58E75DFBF2AB8B75366B86A606CBD3E275A7F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 25/02/2022 09:58:34
IMPRONTA: 7E708CADC7C30C18EA9E69DB521472C59ECB0FDC35CFAB88BCE7EE5AA386B52C
          9ECB0FDC35CFAB88BCE7EE5AA386B52CFCD17DCB650E3A93D7C76A8AD588AB6D
          FCD17DCB650E3A93D7C76A8AD588AB6DD7897D21AA8E892EE5ED4E7A824DE16D
          D7897D21AA8E892EE5ED4E7A824DE16D7763CE34796E1AF1E79244EF55FBFCBB

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 25/02/2022 14:46:01
IMPRONTA: 14C8DDC19EDDE4A5086654D0FC753639ACB94876F199EB7F8F53A7D8A0ACC2EF
          ACB94876F199EB7F8F53A7D8A0ACC2EF3C2E8061C14EFE3892E9DFD425D4DFBE
          3C2E8061C14EFE3892E9DFD425D4DFBEE63BD7AFB3197057E31716E4776F074F
          E63BD7AFB3197057E31716E4776F074FC5DA757F2111D6CEE735FC267CCE1E2E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 25/02/2022 16:28:51
IMPRONTA: 0673C056B43857CB93561158706AFF8BA6C428D09184E1EC45FE8B6569144FC8
          A6C428D09184E1EC45FE8B6569144FC8FE74D29B066FC06C53BB0437C14FFE85
          FE74D29B066FC06C53BB0437C14FFE851E7A27167C8717A4ACC9AAF2A28232ED
          1E7A27167C8717A4ACC9AAF2A28232ED4140EA7619C1A1AFC239C2365981810C


